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برزگر: چرا حقوق  میلیاردی 
کی روش را پرداخت می کنند

منصور برزگر، پیش کسوت کشتی آزاد ایران،  �
بعد از نتایج ضعیف تیم ملی آزاد در رقابت های 
قهرمانی جهان ۲۰۱۷ پاریس، گفت: فدراسیون 
کشتی نیازی به حمایت مضاعف وزارت ورزش 
و جوانان ندارد و متولیان این وزارتخانه بهتر 
است سه  میلیارد تومان معوقه این فدراسیون را 
پرداخت کنند. دارنده مدال نقره المپیک ۱۹۷۶ 
مونترال افزود: یکی از مسائل اصلی فدراسیون 
کشتی، پرداخت نشدن بیش از سه میلیارد تومان 
از معوقات خانواده کشتی کشور از ابتدای سال 
تاکنون است. علاوه بر آن حدود یک ونیم  میلیارد 
تومان دیگر از معوقات فدراسیون کشتی نیز 
باید از طریق کمیته ملی المپیک به فدراسیون 
تخصیص داده شود که این موضوع هم به دلیل 
تخصیص نیافتن منابع دولتی به کمیته المپیک، 
به دست این فدراسیون و سایر فدراسیون ها 
نرسیده است. حالا سؤال ما این است که چرا 
حق کشتی را نگه داشته اند؟ مگر ما پرافتخارتر 
و مظلوم تر از ورزش ملی کشور داریم؟ چرا 
می توانند حقوق  میلیاردی فلان مربی یک رشته 
خاص ورزشی را ماهانه بدهند؟ اما وقت کسب 
افتخارات از تشویق و تجلیل از کشتی یکباره 
غافل می شوند و هیچ کس وقتی برای تجلیل 
از قهرمانان بزرگ و قهرمانی های بزرگ کشتی 
ندارد. برزگر خاطرنشان کرد: تا جایی که من 
شنیده ام فدراسیون کشتی با وزارت ورزش ۱٤  
میلیارد تومان موافقت نامه امضاشده دارد و تا 
پایان شش ماهه اول سال حداقل نیمی از آن باید 
به فدراسیون پرداخت شود. مردم می خواهند 
بدانند چرا حق کشتی را نگه داشته اند؟ اگر 
مشکل مالی است پس چرا حقوق  میلیاردی 
کی روش را پرداخت می کنند، این سؤالی است 

که ما جامعه کشتی از آقایان داریم. 

برگزاری چهارمین جشن روز ملی 
کشتی

فدراسیون کشتی در بیانیه ای اعلام کرد  �
چهارمین جشن «روز ملی کشتی» امسال نیز 

برگزار می شود. 
به  گزارش روابط عمومی فدراسیون کشتی، 
در این بیانیه آمده است: «فدراسیون کشتی 
در سه سال گذشته تلاش کرده است با وجود 
تمامی مشکلات و بی مهری هایی که مردم عزیز 
و شریف ایران و جامعه بزرگ کشتی کشور از آن 
آگاه هستند، به صورتی نمادین، پنجم شهریورماه 
زادروز تولد «جهان پهلوان تختی»، پهلوان بزرگ 
معاصر را با توجه به جایگاه تاریخی و فرهنگی 
ورزش کشتی، به عنوان «روز ملی کشتی» در 
تقویم رسمی کشور ثبت کند. خوشبختانه با 
مساعدت صورت گرفته توسط اعضای شورای 
فرهنگ عمومی کشور، این موضوع در آن شورا 
به تأیید رسیده و برای تصویب نهایی به شورای 
عالی انقلاب فرهنگی ارسال شده است. امید 
می رود با عنایت به مکاتبات صورت گرفته در این 
زمینه مابین فدراسیون کشتی و مسئولان وزارت 
ورزش و جوانان، شاهد طرح هرچه  سریع تر این 
موضوع مهم برای جامعه بزرگ و پرافتخار کشتی 
کشور، در اولین نشست این شورا که گویا با حضور 
رئیس جمهور قرار است به زودی برگزار شود، 
باشیم. ان شاء االله پس از تصویب این موضوع، 
چهارمین جشن روز ملی کشتی در سال جاری با 
حضور جامعه بزرگ کشتی کشور به زودی برگزار 

خواهد شد».

قهرمانی جوانان بسکتبال ایران در 
غرب آسیا

تیم ملی بسکتبال جوانان ایران در رقابت های  �
غرب آسیا به قهرمانی رسید. به گزارش ایسنا، 
در روز آخر رقابت های جوانان غرب آسیا ایران 
برای کسب مقام قهرمانی به مصاف لبنان رفت 
و با کسب پیروزی در این دیدار به مقام قهرمانی 
رسید. ملی پوشان جوان ایران در این مسابقه با 
نتیجه قاطع ۸۱ بر ٤۹ به برتری رسیدند و جشن 

قهرمانی برپا کردند. 

خبر

کی روش: جهان فوتبال باید به ما 
احترام بگذارد

کارلوس کی روش برخلاف چهار سال قبل، این بار  �
با برخورد گرم با کره ای ها بازی کره جنوبی- ایران را 
ترک کرد. سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در نشست 
خبری پس از بازی هم از هواداران حریف تمجید کرد: 
«به هواداران متعصب و خوب تیم ملی کره جنوبی 
به خاطر بازی تبریک می گویم. درست است که شاهد 
یک جنگ نبودیم اما یک فوتبال زیبا را دیدیم که به 
معنای واقعی بسیار جذاب بود. امروز، کره حتی مرا 
هم به دویدن وادار کرد. امروز شاهد حضور بازیکنان 
جوان بودیم به طوری که چند نفر نخستین بار برای تیم 
ملی بازی می کردند». سرمربی پرتغالی ایران پس از 
بازی به سمت ستاره کره جنوبی سون هیونگ مین 
رفت و پیراهن او را گرفت. او در این باره توضیح داد: 
«شاهد اتفاقات فوق العاده ای بودیم چراکه وقتی یکی 
از بازیکنان اخراج شد، سایر بازیکنانمان کم نیاوردند و 
بازی خودشان را انجام دادند. به خاطر همین به همه 
آنها تبریک می گویم. بعد از بازی بسیار زیبای کره، برای 
اولین بار در ۳۶ سال سابقه فوتبالی ام از یک بازیکن 
درخواست پیراهن کردم. امیدوارم جهان فوتبال به 
عملکرد خوب ایران که فوتبال زیبایی ارائه می دهد 
احترام بگذارد و با توجه به درنظرگرفتن شرایط و 
امکانات لازم به این واقعیت برسد. این در حالی است 

که این تحسین در خانه از ما صورت نمی گیرد».

جشن صعود تیم ملی سه شنبه 
برگزار می شود

تیم ملی فوتبال ایران پس از پیروزی ۲ بر صفر  �
مقابل ازبکستان در هفته هفتم رقابت های نهایی 
انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه توانست جواز حضور 
در این مسابقات را کسب کند، ازآنجا که آن بازی در ماه 
رمضان و شب قدر برگزار شد، مراسم جشن صعود 
برگزار نشد. ایران سه شنبه ۱۴ شهریور آخرین دیدار خود 
را در چارچوب این رقابت ها مقابل سوریه در ورزشگاه 
آزادی برگزار می کند، به همین دلیل فدراسیون فوتبال 
ایران به خاطر صعود تیم ملی به جام جهانی روسیه، 
جشنی را پس از پایان دیدار ایران و سوریه در نظر گرفته  
است. محمد رضا ساکت، سرپرست دبیر کلی فدراسیون 
فوتبال، درباره این جشن گفت: جشن حماسه صعود 
به جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه، روز سه شنبه در ورزشگاه 
آزادی با شعار «جشن همبستگی ایرانیان، یک ورزشگاه 

سفیدپوش» برگزار خواهد شد. 

حمله به تمرین صبا
لیگ دسته یک فوتبال ایران با حواشی زیادی  �

روبه رو شده است. به گزارش ایسنا، در تمرین دیروز تیم 
فوتبال صبای قم که امسال در شهر قم برگزار می شود، 
بازیکنان سابق این تیم که با آنها قطع همکاری 
شده است، با چوب و چماق حضور پیدا کردند و 
مانع برگزاری تمرین این تیم شدند. این بازیکنان به 
کنارگذاشته شدنشان از تیم اعتراض داشتند. تیم فوتبال 
صبای قم پس از گذشت سه هفته از لیگ دسته یک با 
یک امتیاز در رده شانزدهم جدول رده بندی قرار گرفته 
است. آنها در این سه هفته تغییرات زیادی چه در 
بخش مالکیت چه در بخش فنی این تیم داشته اند. 
مسئولان صبای قم با گذشت سه هفته از لیگ دسته 

یک با چهار سرمربی همکاری کرده اند. 

رضا شکاری به روبین کازان پیوست
هافبک سابق ذوب آهن بالاخره به روبین کازان  �

روسیه پیوست. به گزارش ایسنا، رضا شکاری، بازیکن 
جوان سابق ذوب آهن که هنوز با این تیم درباره 
قراردادش اختلاف دارد، با عقد قراردادی به تیم 
فوتبال روبین کازان روسیه پیوست. سردار آزمون، 
مهاجم تیم ملی فوتبال ایران هم در این تیم روسی 
بازی می کند. باید دید که باشگاه ذوب آهن نسبت به 
این قرارداد، چه واکنشی نشان خواهد داد، چون این 
باشگاه معتقد است که شکاری به قراردادش با این 

تیم پایبند نبوده است. 

فوتبال
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طلسم ۱۰ سال بی مدالی و ناکامی جودی 
ایران در مسابقات جهانی شکسته شد. رقابت های 
جودوی قهرمانی جهان ۲۰۱۷، روز پنجشنبه در 
حالی پیگیری شد که سعید ملایی، جودوکار وزن 
منهای ۸۱ کیلوگرم، موفق شد به مدال برنز دست 
یابد. او در نخستین مبارزه خود «ولادیمیر زولیف» 
از قرقیزستان را در یک مسابقه سخت و نفس گیر 
با امتیاز طلایی از پیش رو برداشت و سپس برابر 
«الکسیس»، نماینده قدرتمند یونان، به برتری رسید. 
ملایی در ادامه «محمد عبداالله»، قهرمان قاره آفریقا 
از مصر را با امتیاز طلایی شکست داد و با پیروزی برابر 
«فرانک دی ویت» هلندی، راهی مرحله نیمه نهایی 
شد. این جودوکار در مرحله نیمه نهایی نتیجه را به 
حریفی از ایتالیا که نفر پنجم المپیک ۲۰۱۶ ریو بود، 
واگذار کرد و از رسیدن به فینال بازماند. کاپیتان تیم 
ملی جودوی کشورمان در دیدار رده بندی به مصاف 
جودوکاری از کشور میزبان رفت و با شکست او، به 
نشان برنز وزن منهای ۸۱ کیلوگرم دست پیدا کرد. 
سعید ملایی، سومین جودوکار از ایران است که موفق 
به کسب مدال جهانی شده است. او بعد از کسب 
عنوان سومی جهان، گفت: «هدفم کسب مدال طلای 
جهان در این رقابت ها بود و برای رسیدن به فینال 

مقابل حریفان برنامه ریزی کرده بودم؛ اما در مرحله 
یک چهارم نهایی شکست خوردم و به گروه بازنده ها 
رفتم. بااین حال، خوشحالم مزد زحماتم را گرفتم 
و بر سکوی سوم جهان ایستادم. رقابت ها از سطح 
بسیار بالایی برخوردار بود. همه حریفان برای کسب 
مدال پا به این رقابت ها گذاشته بودند. همه کشورها 
سرمایه گذاری زیادی روی جودو انجام داده اند و 
هدفشان کسب بهترین عناوین در رویدادهای جهانی 
و المپیک ۲۰۲۰ است. امیدوارم این مدال سرآغازی 
برای موفقیت سایر جودوکاران کشور باشد».محمود 
میران و آرش میراسماعیلی، دو جودوکار اسبق تیم 
ملی، نخستین مدال آوران جهانی ایران در این رشته 
بودند که در رقابت های جهانی سال ۲۰۰۱ مونیخ، 
تاریخ ساز شدند؛ میران در وزن مثبت صد کیلوگرم به 
مدال برنز رسید و میراسماعیلی در وزن ۶۶ کیلوگرم، 
قهرمان دنیا شد. میراسماعیلی دو سال بعد در اوزاکا 
توانست مدال طلایش را تکرار کند. این جودکار 
لرستانی همچنین در سال ۲۰۰۵ موفق به گرفتن 
مدال برنز جهان در قاهره شد. او در سال ۲۰۰۷ در 
رقابت های جهانی ریودوژانیرو بار دیگر به مدال برنز 
دست یافت. آرش میراسماعیلی با احتساب این چهار 

مدال جهانی، پرافتخارترین جودوکار ایران است. 

جودو بعد از 10 سال مدال جهانى گرفت

مقدماتی جام جهانی
سهشنبه ۱۴ شهریور �

ایران-سوریه، ساعت ۱۹:۳۰

برنامه

درست در شبی که کریس رونالدو هت تریک کرد 
و تیمش را پشت سر سوئیس در جدول رده بندی به 
رتبه دوم رساند، رقیب دیرینه اش؛ یعنی لیونل مسی، 
راهی برای پیداکردن دروازه اروگوئه در مرحله 
انتخابی رقابت های جام جهانی در منطقه آمریکای 
جنوبی پیدا نکرد. مسی که به همراه آرژانتین راهی 
اروگوئه شده بود تا برای فرار از رده پنجم جدول 
مرحله انتخابی تلاش کند، هرچه زد به در بسته 
خورد؛ در نهایت نه تلاش های او، دیبالا و ایکاردی 
برای آرژانتین سودی داشت و نه اینکه سوارس و 
کاوانی در سوی مقابل توانستند گلی برای تیم ملی 
کشورشان بزنند. حاصل این دو موضوع، شد همان 
که دو تیم با نتیجه تساوی بدون گل به کارشان 
پایان دهند و آرژانتین همچنان در رده پنجم باقی 
بماند و اروگوئه با یک امتیاز بیشتر، دو رده بالاتر از 
آنها در جدول قرار بگیرد. آرژانتینی ها که می دانند 
کارشان برای رسیدن به جام جهانی حسابی دشوار 
است، مربی  خود را هم عوض کرده اند؛ ولی تفکرات 
سامپائولی هم در اولین دیدار جواب نداد تا این تیم 
چاره ای به جز پیروزی در سه بازی آینده اش نداشته 

باشد. بااین حال، اتفاق جالب این دیدار، قبل از 
شروع بازی رخ داد؛ جایی که مسی و سوارس، دو 
هم تیمی در بارسا و دو چهره مهم کشورشان، برای 
«۲۰۳۰» تبلیغ کردند؛ البته برای جام جهانی ۲۰۳۰! 
۲۰ برای سوارس و ۳۰ برای مسی. آنها دو پیراهن 
پوشیدند که روی آن این اعداد نمایش داده شده بود 
و هدفشان هم این بود که پیامشان را به گوش اهالی 
فوتبال برسانند که آرژانتین و اروگوئه به طور مشترک 
خواهان میزبانی رقابت های جام جهانی ۲۰۳۰ 
هستند؛ موضوعی که البته اگر حمایت بقیه ستاره ها 
و کشورهای منطقه را هم در پی داشته باشد، هیچ 
بعید نیست که محقق شود. با توجه به اینکه دو 
میزبانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ به ترتیب به قاره های اروپا 
و آسیا رسیده است، باید منتظر برگزاری احتمالی 
جام جهانی ۲۰۲۶ در یک کشور آفریقایی یا آمریکای 
شمالی بود. بعد از آن؛ یعنی درست برای جام 
جهانی ۲۰۳۰، دوباره یک کشور از آمریکای جنوبی 
می تواند برای میزبانی اعلام آمادگی کند؛ موضوعی 
که از همین حالا، آرژانتینی ها و اروگوئه ای ها را بر آن 

داشته تا برای گرفتن این میزبانی اقدام کنند. 

رقابت های مرحله انتخابی جام جهانی در 
منطقه اروپا در شرایطی پنجشنبه و جمعه برگزار 
شد که چندین اتفاق مهم در این بازی ها رخ داد؛ 
اولی و شاید مهم ترین آنها، برتری ۴ بر صفر فرانسه 
مقابل هلند در استددوفرانس بود. در این بازی که از 
گروه نخست این رقابت ها برگزار شد، فرانسه با ارائه 
یک بازی شناور، هلند را برد تا وضعیت لاله های 

نارنجی همچنان در حالت سرخ باقی بماند. 
«خروس ها» اما با این برتری به صدر جدول 
رسیدند و حالا بخت بسیار زیادی در مقایسه با سوئد 
و هلند برای صعود مستقیم به جام جهانی دارند. 
دیگر اتفاق مهم که بیشتر جنبه فردی داشت، برتری 
پرگل و ۵ بر یک پرتغال مقابل جزایر فارو بود که 
کریس رونالدو در این بازی هت تریک کرد. علاوه بر 
اینکه او گل قیچی زیبایی در همان دقایق ابتدایی 
بازی زد، توانست تعداد گل های ملی اش را هم به 

۷۸ برساند.
 او که برای پنجمین بار در تیم ملی هت تریک 
کرد، با همین سه گل از رکورد ۷۷ گلِ زده پله در 
بازی های ملی، عبور کرد و به رده چهارم و بنا بر 

روایت دیگر، در رده پنجم برترین گل زنان جهان 
ایستاد. رونالدو با این تعداد گل، در بسیاری از 
سایت ها به همراه حسین سعید محمد عراقی در 
رده چهارم برترین گل زنان دنیا قرار گرفت. بااین حال، 
تعداد دیگری از سایت های فوتبالی دنیا هم رونالدو 
را با این تعداد گل، در رده پنجم قرار داده اند؛ چون 
اعتقاد دارند کونیشیکه کاماموتو ژاپنی با ۸۰ گل زده 

در رده چهارم ایستاده است.
 این در حالی است که در برخی منابع تعداد 
گل های  زده این ژاپنی، ۷۵ گل قید شده است. 
با این حال، کریس با همین تعداد گل، فعلا پشت 
سر فرانس پوشکاش مجارستانی که ۸۴ گل زده در 
رده دومین گل زنان برتر اروپا ایستاده و فقط یکی، دو 
بازی دیگر نیاز دارد تا تبدیل به بهترین گل زن اروپا در 

عرصه ملی شود. 
در رده بندی کلی برترین گل زنان دنیا، علی دایی، 
مهاجم نام آشنای کشورمان، با ۱۰۹ گل در رده 
نخست قرار دارد و پوشکاش و گادرفری چیتالو 
زامبیایی با ۸۴ و ۷۹ گل زده، در رده های بعدی 

هستند. 

نفس رونالدو بیخ گوش پوشکاشحمایت مسى و سوارس از «2030»

رکورد فوق العاده ایران در دیدارهای انتخابی جام 
جهانی ۲۰۱۸ روسیه حفظ شد. یوزهای ایران پنجشنبه 
میهمان کره جنوبی در ورزشگاه جام جهانی سئول بودند 
که این بازی با تساوی بدون گل به پایان رسید. ایران 
پیش از این صعودش به جام جهانی را جشن گرفته 
بود اما این بازی برای کره جنوبی بسیار سرنوشت ساز بود، 
بااین حال دفاع مستحکم ایران به کره جنوبی اجازه نداد 
که پس از شش سال به ایران گل بزند. ایران در چهار 
مصاف قبلی خود کره جنوبی را شکست داده بود و حالا 
یک بار دیگر این تیم را ناکام گذاشت. آنچه پس از پایان 
بازی بیش از نتیجه مورد توجه قرار گرفت، رکوردشکنی 
ایران در دیدارهای انتخابی جام جهانی بود. ایران بیش 
از ۱۸ ساعت است در دیدارهای انتخابی جام جهانی 
گل نخورده است و حالا رکوردی جدید از خود به جا 
گذاشت. صفحه رسمی فیفا بلافاصله پس از پایان نیمه 
اول ضمن تبریک به ایران این موضوع مهم را اعلام کرد. 
تیم ملی در این دوره مسابقات ۹ بازی انجام داده که در 
یک امر بی سابقه حتی یک گل هم از حریفان دریافت 
نکرده است. ایران در قطر، ازبکستان و کره جنوبی هم 
تسلیم حریفان نشد. شاگردان کی روش در سه بازی قبلی 
خود (مقابل هند، عمان و گوام) در دور قبلی هم گلی 
دریافت نکرده بودند. با این حساب تعداد دیدارهای 
متوالی که در آنها ایران گل نخورده به ۱۲ بازی می رسد. 
آخرین باری که تیم ملی در یک بازی رسمی گل خورد به 
۱۲ نوامبر ۲۰۱۵ برمی گردد که این تیم در برد ۳ بر یک 
مقابل ترکمنستان در دقیقه ۶۲ دروازه خود را باز شده 
دید. یوزها در مسیر این تاریخ سازی موفق شدند رکورد 
تاریخ مقدماتی جام جهانی را بشکنند. ایران ۱۱۰۸ دقیقه 
است که در دیدارهای انتخابی جام جهانی گلی نخورده 
که به تأیید فدراسیون جهانی فوتبال، رکورد تاریخ این 
مسابقات است. ایران این فرصت را دارد که در بازی 
با سوریه این رکورد شگفت انگیز را بهبود بخشد. ایران 
اگر برابر سوریه هم گلی دریافت نکند با رکورد ۱۱۹۸ 
دقیقه (۲۰ ساعت) گل نخوردن راهی روسیه خواهد شد. 
کارلوس کی روش بیشترین نقش را در خلق این رکورد 
جاودانه داشته است. او که در فوتبال جهان به یک مربی 
با اندیشه های سطح بالای دفاعی معروف است، موفق 
شده یک سیستم دفاعی مدرن برای ایران طراحی کند. 
ایران در شرایطی در بازی با کره جنوبی موفق شد دروازه 
خود را بسته نگه دارد که از اوایل نیمه دوم در پی اخراج 
سعید عزت اللهی ۱۰نفره شد اما این اخراج هم باعث نشد 
مشکلی برای ایران به وجود بیاید. تعویض های به موقع 
کی روش در شکست نخوردن ایران نقش ویژه ای داشت. 
کی روش نشان داده برای بسته نگه داشتن دروازه ایران 
به بازیکن خاصی هم وابسته نیست. درست است که 

علیرضا بیرانوند دروازه بان اصلی ایران در این مسابقات 
بود اما تیم ملی موفق شد در یک بازی با حضور سوشا 
مکانی هم گل نخورد. در قلب خط دفاعی هم زوج های 
مختلفی به بازی گرفته شدند. در بازی پنجشنبه برای 
اولین بار از زوج محمد انصاری-مرتضی پورعلی گنجی 
استفاده شد. در بازی های قبلی زوج های سیدجلال 
حسینی-پژمان منتظری، سیدجلال حسینی-مرتضی 
پورعلی گنجی و مرتضی پور علی گنجی-پژمان منتظری 
به بازی گرفته شده بودند. به نظر می رسد انتخاب اول 
کی روش در این منطقه پورعلی گنجی است. در سمت 
راست خط دفاعی در بیشتر بازی ها رامین رضاییان به 
میدان رفته است؛ کی روش البته از وریا غفوری هم 
استفاده کرده است. در سمت چپ، میلاد محمدی 
یک بازیکن بدون جانشین و بسیار مؤثر است. در میانه 
میدان هم کی روش برای دو هافبک دفاعی  از بازیکنان 
مختلفی چون سعید عزت اللهی، احسان حاج صفی، 
علی کریمی و امید ابراهیمی بهره برده است. تا به امروز 

عزت اللهی انتخاب اول کی روش بوده، فیفا اگر برای این 
بازیکن به دلیل خطای شدیدش چند جلسه محرومیت 
در نظر بگیرد، احتمالا معادلات کی روش به هم 
می خورد. به هرحال آنچه مشخص است، سیستم دفاعی 
تیم ملی وابسته به بازیکن خاصی نیست و این امیدواری 
به وجود آمده که ایران با این روش در جام جهانی هم 
یک دیوار مستحکم باشد. برخی کارشناسان اعتقاد دارند 
اگر تیم ملی بتواند در ۹ ماه مانده تا جام جهانی در فاز 
هجومی پیشرفت کند، در روسیه حرف های زیادی برای 

گفتن خواهد داشت. 
سرنوشت سوریه در دست ایران

هم زمان با بازی کره جنوبی- ایران دو بازی دیگر هم 
در گروه A دیدارهای انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه 
در قاره آسیا برگزار شد که دو تیم چین و سوریه حریفان 
خود را شکست دادند. در یکی از دیدارها چین میزبان تیم 
ملی فوتبال ازبکستان بود که این دیدار در نهایت با برتری 
یک بر صفر چین به پایان رسید. با توجه به تساوی چین، 

ازبکستان اگر این بازی را می برد، شانس بسیار بالایی برای 
صعود پیدا می کرد؛ اما ازبک ها این فرصت طلایی را از 
دست دادند. در دیگر دیدار این گروه، سوریه توانست با 
نتیجه ۳ بر یک قطر را شکست دهد. با توجه به نتایج 
به دست آمده این گروه، درحال حاضر ایران با ۲۱ امتیاز در 
صدر جدول قرار دارد، کره جنوبی با ۱۴ امتیاز دوم است، 
سوریه و ازبکستان با ۱۲ امتیاز در رده سوم و چهارم قرار 
دارند. چین و قطر هم پنجم و ششم  هستند. از هر گروه 
دو تیم مستقیما به جام جهانی صعود می کند. سه تیم 
کره جنوبی، سوریه و ازبکستان شانس دارند دوم شوند و 
به روسیه برسند. تیم سوم هم راهی دیدارهای پلی آف 
خواهد شد. در روز آخر سه شنبه سوریه میهمان ایران 
است و ازبکستان پذیرای کره جنوبی خواهد بود. سوریه 
هم شانس صعود مستقیم دارد. این تیم اگر ایران را 
ببرد و بازی ازبکستان-کره جنوبی مساوی شود، به جام 
جهانی می رسد. سوریه اگر ایران را ببرد، در بدترین 
حالت سوم می شود و به پلی آف می رسد. تساوی این 
تیم شانس این تیم را برای سوم شدن زنده نگه می دارد. 
قرارگرفتن سرنوشت سوریه در دستان ایران باعث شده تا 
برخی کاربران در فضای غیررسمی فرضیه  مدارای ایران 
با هم پیمان خود سوریه را مطرح کنند. ایران می خواهد 
سه شنبه جشن صعود بر پا کند. کی روش هم مربی ای 
نیست که هیچ دیداری را آسان فرض کند و به همین دلیل 
بعید است که سوریه کار آسانی در تهران داشته باشد. 
بازی رفت دو تیم در مالزی هم بسیار پربرخورد بود. 
سوریه باید امیدوار باشد که کره جنوبی ازبکستان را 
ببرد. در این صورت سوریه با شکست مقابل ایران هم 
باز به عنوان تیم سوم به پلی آف صعود خواهد کرد. در 
هفته گذشته هم عنوان شده بود که با توجه به روابط 
امارات و عربستان این تیم مقابل عربستان حرفی برای 
گفتن نخواهد داشت. امارات، عربستان را برد و این تیم را 

از جام جهانی دور کرد. 
ژاپن؛ چهارمین تیم جام جهانی

ژاپن سومین تیمی شد که صعود به جام جهانی را 
جشن گرفت. تیم ملی فوتبال ژاپن پنجشنبه با برتری 
۲ بر صفر برابر استرالیا به جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه 
صعود کرد. در ادامه دیدارهای انتخابی جام جهانی 
۲۰۱۸ روسیه در قاره آسیا، از گروه B تیم ملی فوتبال 
ژاپن میزبان تیم ملی فوتبال استرالیا بود که این دیدار در 
نهایت با برتری ۲ بر صفر ژاپن به پایان رسید. ژاپن با این 
برد، ۲۰ امتیازی شد و صعودش را به جام جهانی ۲۰۱۸  
پس از برزیل و ایران قطعی کرد. استرالیا هم با ۱۶ امتیاز 
و تفاضل گل کمتر نسبت به عربستان در رده سوم جای 
گرفت. سه شنبه استرالیا میزبان عربستان است و برای 

صعود به جام جهانی باید این دوئل حساس را ببرد.

رکورد تاریخی ایران چگونه ثبت شد

۱۸ ساعت گل نخوردن

نارضایتی ملی پوشان
بازیکنان تیم ملی ساعاتی پس از کسب نتیجه تساوی در کره جنوبی در اقدامی مشترک با نوشتن 
متن هایی در صفحات شخصی شان از بی توجهی مسئولان انتقاد کردند. در متن این بازیکنان آمده است: 
«سلام به هموطنان عزیز. ما بودیم و یک جهنم. ما بودیم و کوره ای که کره ای ها ساخته بودند تا روی 
تابلوی ورزشگاه، نتیجه به نفع آنها ثبت شود. یک کشور بسیج شده بودند. این سوی میدان فقط یک تیم 
همدل بود و دعای هواداران. سراسر باانگیزه و مسلح به تدابیر کادر فنی. جنگیدیم و ۱۰ نفره شدیم اما باز 
حریف ما نشدند. کاش اینجا هم، عملکرد مسئولان مملکت و فدراسیون کره جنوبی را الگو قرار می دادند. 
افسوس. هیچ کس اینجا انگار ندید که ما مسافر جام جهانی شده ایم. از صدر تا ذیل. خستگی به تن این 

تیم ماند. دستتان درد نکند. حالا دیگر پیروزی هم ارزشی ندارد. اینجا موفقیت هم یتیم است».
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